

گزارش جلسات برگزار شده توسط گروه‌های علمی

فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران

گروه علمی: پژوهش

تاریخ برگزاری جلسه: ۱۴۰۳/۱۰/۱۱

موضوع / موضوعات جلسه: جلسه شماره ۱۲۹

➤ بررسی پروژه‌های تحقیقاتی گروه‌های علمی فرهنگستان علوم پزشکی

➤ سایر

اعضای حاضر در جلسه (حضور، مجازی): آقای دکتر سیدمحسن فروتن، آقای دکتر مجید حاجی‌فرجی، خانم دکتر لادن‌ناز زاهدی، خانم دکتر مریم صف‌آرا، آقای دکتر محسن نوروزی‌نیا، آقای دکتر حمید مقدسی، خانم دکتر حسنیه تاجرزاده، آقای دکتر حسین حصار، خانم دکتر نرگس تبریزی، آقای دکتر شهرام توفیقی، آقای دکتر محمدباقر صابری‌زفرقندی، خانم دکتر ندا مهرداد، آقای دکتر نصیرالدین جاویدی، آقای دکتر مهدی مختاری پیام، خانم دکتر فرشته نوری.

خلاصه موضوع / موضوعات مطرح شده در جلسه:

در ابتدای جلسه طرح‌های گروه‌های علمی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

۱- طرح تحقیقاتی با عنوان "ارائه راهکارهای استراتژیک آموزشی، پژوهشی و خدمات درمانی رویکرد پزشکی فردی" از گروه آموزش پزشکی مطرح شد و پس از بحث و بررسی مقرر شد، پیشنهادهای اصلاحی جهت طی مراحل به شورای علمی ارسال شود.

۲- طرح تحقیقاتی "مرور سیستماتیک در حوزه مطالعات اخلاق پزشکی اسلام: دستیابی به چارچوبی ایرانی - اسلامی در حوزه موضوعات اخلاق" از گروه فلسفه، اخلاق پزشکی و علوم زیستی مطرح شد و پس از بحث و بررسی مقرر شد موارد اصلاحی برای بازنگری و اصلاح پیش‌پروپوزال به گروه مربوطه ارسال شود تا مجدد در گروه پژوهش مطرح شود.

۳- طرح تحقیقاتی با عنوان "شناسایی و تدوین ملاحظات و کدهای اخلاقی در طراحی و استفاده از بازی‌های دیجیتالی" از گروه فلسفه، اخلاق پزشکی و علوم زیستی مطرح و مقرر شد با توجه به اینکه حیطة این تحقیق در راستای اهداف فرهنگستان قرار ندارد از دستور خارج شود.

۴- طرح تحقیقاتی با عنوان "اخلاق پزشکی و سالمند" از گروه فلسفه، اخلاق پزشکی و علوم زیستی مطرح شد و با توجه به درخواست نماینده گروه از دستور جلسه خارج شد.

۵- طرح تحقیقاتی با عنوان "آسیب‌شناسی روش‌شناسی ابعادی سلامت معنوی و تدوین و اعتباریابی مدل روش‌شناسی متناسب در فرهنگ ایرانی" از گروه سلامت معنوی مطرح و پس از بحث و بررسی مقرر شد نظر به عدم توجه مجری در اصلاح موارد پیشنهادی در جلسات گذشته گروه پژوهش، تصویب این آن‌مورد موافقت قرار نگرفت.

۶- طرح تحقیقاتی با عنوان "ارائه مدل ارزیابی استاد توسط دانشجو" از گروه آموزش پزشکی مطرح شد و مقرر شد، موارد اصلاحی جهت طی مراحل تصویب برای شورای علمی ارسال شود.

۷- در ارتباط با طرح تحقیقاتی "ارائه فهرست کدهای اخلاقی حرفه انفورماتیک پزشکی در ایران" از گروه فلسفه، اخلاق پزشکی و علوم زیستی مطرح و پس از بحث و بررسی مقرر شد مراحل پیشنهادی جهت تصویب به شورای علمی ارسال شود.

۸- در ارتباط با طرح تحقیقاتی با عنوان "بررسی وضعیت موجود مشارکت‌های مردم‌نهاد مربوط به معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بر اساس قوانین و مقررات" از کارگروه «کانون نخبگان و جوانان فرهنگستان علوم پزشکی»، مطرح شد و مقرر گردید، موارد پیشنهادی برای ادامه تصویب به شورای علمی ارسال شود.

۹- در ارتباط با طرح تحقیقاتی "تحلیل سیاست‌های جذب و نگهداشت نیروی تخصصی در بخش دولتی نظام سلامت ایران" از کارگروه «کانون نخبگان و جوانان فرهنگستان علوم پزشکی» مطرح شد و پس از بحث و بررسی مقرر شد، مراحل اصلاحی برای ادامه تصویب به شورای علمی ارسال شود.

در ادامه جلسه در ارتباط با رعایت حقوق معنوی و مادی که در قراردادهای پژوهشی فرهنگستان مورد اشاره قرار گرفته است توضیحاتی توسط مدیر علم‌سنجی و ارزشیابی ارائه شد، با تأکید بر اینکه فرهنگستان حمایت‌های علمی و مادی را برای پروژه‌های تحقیقاتی خود به عمل آورده است و در گزارش‌های دوره‌ای به سازمان‌های دیگر از جمله سازمان برنامه و بودجه، یافته‌ها و نتایج حاصل از پروژه‌های تحقیقاتی را بر اساس هزینه عملکرد ارائه می‌دهد، بنابراین لازم است، مجریان و محققین نسبت به ذکر حمایت‌های مادی و معنوی در پروژه‌ها و تمام مقالات و کتب‌ها اقدامات لازم را به عمل آورند.

در انتها، پیش‌نویس دستورالعمل برای ارائه پیش‌پروپوزال از گروه‌های علمی به گروه پژوهش توسط ریاست گروه مطرح شد و مقرر شد نسبت به تکمیل جزئیات کار و شرایط تدوین پیش‌پروپوزال، پس از اظهار نظر کتبی اعضا، گروه در جلسه آتی موضوع به بحث و تصویب برسد.

رئوس نتایج مذاکرات در جلسه

۱- در ارتباط با طرح‌های شماره ۹،۸،۷،۶،۱ مقرر شد، موارد اصلاحی گروه پژوهش برای ادامه تصویب به جلسه آتی شورای علمی ارسال شود.

۲- در ارتباط با طرح شماره ۲ با توجه به موارد مورد بحث و اصلاحات پیشنهادی مقرر شد پس تکمیل پیش‌پروپوزال دوباره به گروه پژوهش ارسال شود.

۳- در ارتباط با طرح‌های ۵،۴،۳ نظر به شرایط و راهبردهای فرهنگستان اجرای این پروژه‌ها مورد موافقت اعضا گروه قرار نگرفت.

۴- در ارتباط با حفظ و رعایت حقوق مادی و معنوی مقرر شد، مراتب در شورای علمی فرهنگستان مورد تأکید و تصویب قرار گیرد.

۵- در ارتباط با دستورالعمل نحوه ارسال پیش‌پروپوزال از گروه‌های علمی به گروه پژوهش و در نهایت تصویب در شورای علمی، مقرر شد نظرات کتبی اعضا برای بحث در جلسه آتی ارائه شود.

توصیه های مطرح شده برای پیگیری

سایر موارد مهم

نکته: گزارش جلسات علمی باید کوتاه (حداکثر یک صفحه)، شفاف، کامل و جالب باشد.

لطفا توضیحات بیشتر در پشت صفحه درج شود.